



Предприятие Комплексного Проектирования  
«Гомельдорпроект»  
КПРСУП «Гомельоблдорстрой» г. Гомель

Республика Беларусь, 246017, г. Гомель, ул. Красноармейская, 28, тел. (0232) 344734

**Ликвидация (снос) очистных сооружений к ливневой канализации  
(инв.№ 12070, в ЕГРНИ инвентарный номер 332/С-456811),  
расположенный по адресу: Гомельская область, город Житковичи,  
улица Молодёжная (территория ПУ «Житковичигаз»)**

Строительный проект

**93 / 23 – СМ, ССР**

**Сметная документация  
Сводный сметный расчет**

Директор

\_\_\_\_\_

Сухарков А.А.

Главный инженер

\_\_\_\_\_

Пархомович Н.М.

Главный инженер проекта

\_\_\_\_\_

Хозей И.Н.

Гомель 2023 г.





Экз.

Строительный проект разработан в соответствии с заданием на проектирование, техническим регламентом «Здания и сооружения, строительные материалы и изделия. Безопасность», актами законодательства Республики Беларусь, межгосударственными и Национальными ТНПА, с соблюдением технических условий.

Главный инженер проекта

И.Н. Хозей

	Лист
Пояснительная записка	3
Сводный сметный расчет	4
Сводная смета на ПиР	9
Расчёт средств, связанных с применением прогнозных индексов цен	10
Календарный план работ подготовительного периода	11
Календарный план строительства	12
<b>Объектная смета №1</b> Снос очистных сооружения к ливневой канализации	13
<b>Локальная смета № 1</b> Снос очистных сооружения к ливневой канализации	14
Исходные данные для локальной сметы №1	18
Ведомость объемов работ и расхода ресурсов для локальной сметы №1	19
Ведомость ресурсов для локальной сметы №1	21
<b>Локальная смета №2</b> Срезка растительного слоя	23
Исходные данные для локальной сметы №2	24
Ведомость объемов работ и расхода ресурсов для локальной сметы №2	25
Ведомость ресурсов для локальной сметы №2	26
<b>Локальная смета №3</b> Погрузка и вывоз отходов	27
Исходные данные для локальной сметы №3	29
Ведомость объемов работ и расхода ресурсов для локальной сметы №3	30
Ведомость ресурсов для локальной сметы №3	31
<b>Объектная смета №2</b> Благоустройство и озеленение	32
<b>Локальная смета № 1</b> Озеленение	33
Исходные данные для локальной сметы №1	35
Ведомость объемов работ и расхода ресурсов для локальной сметы №1	36
Ведомость ресурсов для локальной сметы №1	37
Информация об отпускных ценах и прейскуранты цен	38

						93/23 – ССР, СМ			
Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док	Подпись	Дата	Содержание	Стадия	Лист	Листов
Гл. инж.		Пархомович			05.23		С	2	
ГИП		Хозей			05.23				
Нач. группы		Титова			05.23		ПКП «Гомельдорпроект»		
Составил		Титова			05.23				
Н. контр.		Хозей			05.23				

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1. Сметная документация на Снос разработана на основании Инструкции о порядке определения сметной стоимости строительства и составления сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении, утвержденная постановлением МАИС РБ от 18.11.2011 N51.

2. Для исчисления сметной стоимости приняты:

- Нормативы расхода ресурсов в натуральном выражении (НРР 8.03-2022) для зоны 2.
- Стоимость чел.-часа рабочего (в среднем по республике) на 1 мая 2023 – 9,80 руб.
- Дата начала разработки сметной док. на основании (НРР-2022) на 1 мая 2023.
- Для составления сметной документации приняты нормы расхода ресурсов НРР-2022.

3. Корректирующий коэффициент к цене человеко-часа рабочих-строителей, в соответствии с постановлением Минстройархитектуры от 30.07.2019 № 45 (в ред. от 11.01.2021 №1) и применяемые к нормам, утвержденным постановлением Минстройархитектуры от 11.01.2021 № 1 (1,00).

4. Нормы общехозяйственных и общепроизводственных расходов и плановой прибыли определены в размере согласно постановлению МАИС РБ N1 от 11.01.2021 г.

(Н10=78,64#70,75) с учетом поправочного (расчётного) коэффициента в размере (1,0#1,0)

5. Временные здания и сооружения определены в процентах от суммы основной заработной платы и заработной платы машинистов, согласно сборника норм на строительство временных зданий и сооружений в РБ

п.5.8 (10,1х0,8=8,08%) с учётом поправочного (расчётного) коэффициента в размере 0,93.

6. Согласно сборника норм на дополнительные расходы при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время определены затраты на зимнее удорожание работ

п.4.2 (3,85х0,8=3,08%) с учётом поправочного (расчётного) коэффициента в размере 0,93.

7. Затраты на социальное страхование определены в процентах от суммы основной заработной платы и заработной платы машинистов, согласно Инструкции п.30.2 (34 %).

8. Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих, согласно Инструкции п.30.3 (9,7%).

9. Средства, связанные с работой автотранспорта вне места его постоянного пребывания и возвращением обратно (нулевой пробег) – отсутствуют.

10. Затраты, связанные с подготовкой объекта к приемке в эксплуатацию п.30.10 (0,306 %).

11. Отчисления в фонды развития строительной отрасли, согласно Указа N259 от 06.07.2021г (1 %).

12. Затраты на технадзор определены в процентах согласно Инструкции п.31.1 (1,38 %).

13. Затраты на авторский надзор определены в процентах согласно Инструкции п.31.2 (0,2 %).

14. Резерв средств на непредвиденные работы и затраты определены в процентах согласно Инструкции п.33.1 (3,0%х0,8=2,4 %).

15. Затраты по мониторингу цен (тарифов), расчету индексов цен в строительстве определяются в процентах п.31.7 (0,09 %) от суммы заработной платы, эксплуатации машин, материалов, накладных расходов и плановых накоплений по итогам глав 1-9.

16. Средства на целевые отчисления, производимые заказчиками, застройщиками от стоимости строительно-монтажных работ на финансирование инспекций департамента контроля и надзора за строительством и специальной инспекции госкомитета по стандартизации предусмотрены в размере п.31.6 (НЕТ)

### Общая сметная стоимость и технико-экономические показатели по смете.

Общая сметная стоимость определена по сводной смете в сумме	125,846 тыс. руб.
в том числе:	
возвратных сумм	0,233 тыс. руб.
СМР	83,302 тыс. руб.
прочие	42,544 тыс. руб.
трудоемкость	2 375 чел.-час

Составил

С.В.Титова



НАИМЕНОВАНИЕ УТВЕРЖДАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО	
ВСЕГО В СУММЕ (с учетом продолжительности строительства)	125,846 ТЫС.РУБ
в том числе:	
на дату начала разработки сметной документации	123,400 ТЫС.РУБ
на дату начала строительства объекта (выполнение строительных, специальных, монтажных работ)	124,371 ТЫС.РУБ
Возвратные суммы	0,233 ТЫС.РУБ

(ссылка на документ об утверждении)  
"\_\_\_\_\_" "\_\_\_\_\_" 20\_\_г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА (ОЧЕРЕДИ СТРОИТЕЛЬСТВА)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА:

93/23

Дата начала разработки сметной документации

на 1 мая 2023г.

Дата начала строительства

июнь 2023

Продолжительность строительства

2 мес.

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТ Ь, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНА Я ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМО В	МАТЕРИАЛЫ , ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. 3/П МАШИНИСТО В	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ГЛАВА 2 ОСНОВНЫЕ ЗДАНИЯ,СООРУЖЕНИЯ							
ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА 1	СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ	11,457	19,572 6,996	4,471 11,332	14,483 13,051	- -	3,51	77,876 1950
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 2	11,457	19,572 6,996	4,471 11,332	14,483 13,051	- -	3,51	77,876 1950
	ГЛАВА 7 БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ							
ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА 2	БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ	1,685	0,457 0,093	0,082 0,005	1,398 1,258	- -	-	4,885 196

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ Ь, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНА Я ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМО В	МАТЕРИАЛЫ , ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТО В	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 7	1,685	0,457	0,082	1,398	-	-	4,885
			0,093	0,005	1,258	-		196
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-7	13,142	20,029	4,553	15,881	-	3,51	82,761
			7,089	11,337	14,309	-		2146
	ГЛАВА 8 ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ							
НРР 8.01.102- 2022	ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ 8,08X0,93 - 7,514%	0,38	0,228 0,046	0,912 -	- -	- -	-	1,52 102
	КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ СРЕДСТВ НА ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ (67,3)							
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 8	0,38	0,228 0,046	0,912 -	- -	- -	-	1,52 102
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-8	13,522	20,257 7,135	5,465 11,337	15,881 14,309	- -	3,51	84,281 2248
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
	ГЛАВА 9 ПРОЧИЕ РАБОТЫ И РАСХОДЫ							
НРР 8.01.103- 2022	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СРЕДСТВА ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫХ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ 3,0800X0,93 - 2,864%	0,292	0,155 0,06	0,132 -	- -	- -	-	0,579 71
	КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ (0,57)							
ПОДПУНКТ 30.3 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПОДВИЖНЫМ И РАЗЪЕЗДНЫМ ХАРАКТЕРОМ РАБОТ, С ПЕРЕВОЗКОЙ РАБОЧИХ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И КОМАНДИРОВАНИЕМ РАБОЧИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ ДАННЫХ О ПОДРЯДЧИКЕ - 9,7%	-	- -	- -	- -	- -	1,962	1,962 -

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТ Ь, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНА Я ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМО В	МАТЕРИАЛЫ , ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТО В	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ПОДПУНКТ 30.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ - 34%	-	-	-	-	-	6,879	6,879
ПОДПУНКТ 30.10 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПОДГОТОВКОЙ ОБЪЕКТА К ПРИЕМКЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ - 0,306%	-	-	-	-	-	0,258	0,258
УКАЗ N259 ОТ 06.07.2021Г.	ОТЧИСЛЕНИЯ В ФОНДЫ РАЗВИТИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ	-	-	-	-	-	0,911	0,911
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 9	0,292	0,155	0,132	-	-	10,01	10,589
			0,06	-	-	-		71
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	13,814	20,412	5,597	15,881	-	13,52	94,87
			7,195	11,337	14,309	-		2319
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
	ГЛАВА 10 СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА,ЗАСТРОЙЩИКА							
ПОДПУНКТ 31.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАСТРОЙЩИКА, ЗАКАЗЧИКА (ИНЖЕНЕРНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ) - 1,38%	-	-	-	-	-	1,309	1,309
ПОДПУНКТ 31.3 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ПРОЕКТНЫЕ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ	-	-	-	-	-	4,84	4,84
ПОДПУНКТ 31.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ АВТОРСКОГО НАДЗОРА - 0,2%	-	-	-	-	-	0,163	0,163
ПОДПУНКТ 31.7 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА МОНИТОРИНГ ЦЕН (ТАРИФОВ),РАСЧЕТ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ - 0,09%	-	-	-	-	-	0,085	0,085

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТ Ь, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНА Я ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМО В	МАТЕРИАЛЫ , ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. 3/П МАШИНИСТО В	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 10	-	-	-	-	-	6,397	6,397
			-	-	-	-	-	-
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-11	13,814	20,412	5,597	15,881	-	19,917	101,267
			7,195	11,337	14,309	-		2319
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
ПОДПУНКТ 33.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ	0,332	0,49	0,134	0,381	-	0,478	2,43
	РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ - 2,4%		0,173	0,272	0,343	-		56
	ИТОГО С УЧЕТОМ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ	14,146	20,902	5,731	16,262	-	20,395	103,697
			7,368	11,609	14,652	-		2375
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
НАЛОГ	НДС - 20%	-	-	-	-	-	19,703	19,703
			-	-	-	-		-
	ИТОГО	-	-	-	-	-	19,703	19,703
			-	-	-	-		-
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА РАЗРАБОТКИ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	14,146	20,902	5,731	16,262	-	40,098	123,4
			7,368	11,609	14,652	-		2375
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ							0,228
ПОДПУНКТ 33.3.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, УЧИТЫВАЮЩИЕ	-	-	-	-	-	0,971	0,971
	ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ		-	-	-	-		-
	ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА							
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА	14,146	20,902	5,731	16,262	-	41,069	124,371
			7,368	11,609	14,652	-		2375

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТ Ь, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНА Я ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМО В	МАТЕРИАЛЫ , ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТО В	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ПОДПУНКТ 33.3.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА,УЧИТЫВАЮЩИЕ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ В НОРМАТИВНЫЙ СРОК СТРОИТЕЛЬСТВА	-	-	-	-	-	1,475	1,475
	<b>ИТОГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ С УЧЕТОМ СРЕДСТВ, УЧИТЫВАЮЩИХ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ</b>	<b>14,146</b>	<b>20,902 7,368</b>	<b>5,731 11,609</b>	<b>16,262 14,652</b>	<b>- -</b>	<b>42,544</b>	<b>125,846 2375</b>
ПОДПУНКТ 34.1 ИНСТРУКЦИИ	<b>ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ</b>							<b>0,233</b>
	<b>ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ</b>	<b>14,146</b>	<b>20,902 7,368</b>	<b>5,731 11,609</b>	<b>16,262 14,652</b>	<b>- -</b>	<b>42,544</b>	<b>125,846 2375</b>

РУКОВОДИТЕЛЬ ОРГАНИЗАЦИИ

(подпись)

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

(подпись)

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР

(подпись)

А.А.СУХАРКОВ

(инициалы, фамилия)

И.Н.ХОЗЕЙ

(инициалы, фамилия)

Н.М.ПАРХОМОВИЧ

(инициалы, фамилия)

Шифр № 93/23

Сводная смета  
на проектно-сметные работы

Наименование объекта:

"Ликвидация (снос) очистных сооружений к ливневой канализации (инв. № 012070, в ЕГРНИ инвентарный номер 332/С-456811), расположенных по адресу: Гомельская область, город Житковичи, улица Молодежная (территория ПУ «Житковичгаз»)).

Наименование проектно-изыскательской организации:

ПКП «Гомельдорпроект»

Наименование организации заказчика:

РПУП "Гомельоблгаз"

№ п/п	Перечень выполняемых работ	ВСЕГО базовые затраты трудовых ресурсов исполнителя 14-го разряда	Проектно-сметные работы для ССР на 01.05.2023 (270,70*1,0275*1,2)	Проектно-сметные работы в текущих ценах, руб, с НДС 20 %
1	Проектные работы (Благоустройство)	3,8	1 268,31	1 273,02
2	Проектные работы (демонтаж)	10,7	3 571,30	3 116,92
3	<b>Всего:</b>	<b>14,5</b>	<b>4 839,61</b>	<b>4 389,94</b>
4	в том числе НДС 20 %	-	806,60	731,66

Директор

А.А.Сухарков

Гл.инженер

Н.М.Пархомович

ГИП

И.Н.Хозей

Нач.сектора ПЭАиО

И.А.Лапицкая

Расчет средств, учитывающих применение прогнозных индексов цен в строительстве (объект № 560)  
Наименование объектаЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811),  
РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

Код объекта93/23  
Дата разработки сметной документациина 1 мая 2023  
(в ценах)  
Дата начала строительстваиюнь 2023  
Нормативный срок строительства, мес2  
Итого по сводному сметному расчету с учетом налогов, тыс. руб., в т.ч.123,4  
оборудование с НДС0  
в том числе оборудование с НДС, не подлежащие индексации0  
затраты, не подлежащие индексации, с НДС4,956  
Итого по сводному сметному расчету для индексации, тыс. руб.118,444  
Итого на дату начала строительства, тыс. руб.119,415  
в том числе оборудование.0

Наименование	2023	Январь	Февраль	Март	Прогнозный индекс до начала строительства			Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		Итого на дату начала строительства, тыс.руб.	В т.ч. стоимость оборудования, тыс. руб.	Итого на дату начала строительства без учета оборудования, тыс.руб.	1,0082								
					Месяц выполнения работ								
					2023								
					июнь 2023	июнь 2023 (оборудование)	июль 2023						
1	2	3	4	5	6	7							
Нормы задела в строительстве по месяцам, %				50	100	50							
Стоимость, тыс. руб.	119,415	0	119,415	59,708	0	59,708							
Козффициент, применяемый для определения средств, учитывающих применение прогнозных индексов				1,0082	1,0082	1,0165							
Средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в нормативный срок строительства, тыс. руб.				0,49	0	0,985							

Итого средства, учитывающие применение прогнозных индексов за период строительства, тыс. руб.1,475  
Средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве, тыс. руб.2,446



## Календарный план работ подготовительного периода

Ликвидация (снос) очистных сооружений к ливневой канализации (инв. №012070, в ЕГРНИ инвентарный номер 332/С-456811), расположенных по адресу: Гомельская область, город Житковичи, улица Молодёжная (территория ПУ "Житковичигаз")

Таблица – Календарный план подготовительного периода

№	Наименование отдельных зданий, сооружений или видов работ	Сметная стоимость, тыс. руб.		Распределение объемов		
		Всего	В т.ч. объем СМР	1 (июнь 2023г.) <u>50%</u>	2 (июль 2023г.) <u>50%</u>	3 (август 2023г.) <u>0%</u>
1	Временные здания и сооружения	1,520	1,520	0,760 0,760	0,760 0,760	- -
2	<b>ИТОГО:</b>	<b>1,520</b>	<b>1,520</b>	<b>0,760 0,760</b>	<b>0,760 0,760</b>	- -
3	Дополнительные средства при производстве СМР в зимнее время	0,579	0,579	0,290 0,290	0,289 0,289	- -
4	Средства связанные с подвижным и разездным характером работ	1,962	-	0,981 -	0,981 -	- -
5	Средства, связанные с отчислениями на социальное страхование	6,879	-	3,439 -	3,440 -	- -
6	Средства, связанные с подготовкой объекта к приемке в эксплуатацию	0,258	-	-	-	0,258 -
7	Отчисления в фонд строительной отрасли	0,911	-	0,456 -	0,455 -	- -
8	<b>ИТОГО по главе 9:</b>	<b>10,589</b>	<b>0,579</b>	<b>5,166 0,290</b>	<b>5,165 0,289</b>	<b>0,258 -</b>
9	<b>ВСЕГО по главам 8-9:</b>	<b>12,109</b>	<b>2,099</b>	<b>5,926 1,050</b>	<b>5,925 1,049</b>	<b>0,258 -</b>

ГИП

Хозей И.Н.

СОГЛАСОВАНО

						93/23 - ПЗ	Стр.
Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док	Подпись	Дата		11

## Календарный план строительства

Ликвидация (снос) очистных сооружений к ливневой канализации (инв. №012070, в ЕГРНИ инвентарный номер 332/С-456811); расположенных по адресу: Гомельская область, город Житковичи, улица Молодёжная (территория ПУ "Житковичигаз")

Таблица – Сводный календарный план

№	Наименование отдельных зданий, сооружений или видов работ	Сметная стоимость, тыс. руб.		Распределение объемов		
		Всего	В т.ч. объем СМР	1 (июнь 2023г.) <u>50%</u>	2 (июль 2023г.) <u>50%</u>	3 (август 2023г.)* <u>0%</u>
1	Снос очистных сооружений к ливневой канализации	77,876	74,366	38,938 37,183	38,938 37,183	- -
2	<b>ИТОГО по главе 2:</b>	<b>77,876</b>	<b>74,366</b>	<b>38,938 37,183</b>	<b>38,938 37,183</b>	- -
3	Благоустройство и озеленение	4,885	4,885	2,442 2,442	2,443 2,443	- -
4	<b>ИТОГО по главе 7:</b>	<b>4,885</b>	<b>4,885</b>	<b>2,442 2,442</b>	<b>2,443 2,443</b>	- -
5	Временные здания и сооружения	1,520	1,520	0,760 0,760	0,760 0,760	- -
6	<b>ИТОГО:</b>	<b>1,520</b>	<b>1,520</b>	<b>0,760 0,760</b>	<b>0,760 0,760</b>	- -
7	Дополнительные средства при производстве СМР в зимнее время	0,579	0,579	0,290 0,290	0,289 0,289	- -
8	Средства связанные с подвижным и разъездным характером работ	1,962	-	0,981 -	0,981 -	- -
9	Средства, связанные с отчислениями на социальное страхование	6,879	-	3,439 -	3,440 -	- -
10	Средства, связанные с подготовкой объекта к приемке в эксплуатацию	0,258	-	-	-	0,258 -
11	Отчисления в фонд строительной отрасли	0,911	-	0,456 -	0,455 -	- -
12	<b>ИТОГО по главе 9:</b>	<b>10,589</b>	<b>0,579</b>	<b>5,166 0,290</b>	<b>5,165 0,289</b>	<b>0,258 -</b>
13	<b>ВСЕГО:</b>	<b>94,870</b>	<b>81,35</b>	<b>47,306 40,675</b>	<b>47,306 40,675</b>	<b>0,258 -</b>

ГИП

Хозей И.Н.

СОГЛАСОВАНО

						93/23 - ПЗ		Стр.
Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док	Подпись	Дата			12

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1  
(НОРМЫ 2022г.)  
СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 77,876 ТЫС.РУБ.


НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИ Я МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИ И	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
			В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		ТРУДОЕМ- КОСТЬ,ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ	10,835	19,327	4,471	13,945	-	-	61,434
	В ТОМ ЧИСЛЕ:		6,934	0,289	12,567	-		1870
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							706
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							8
2	СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ	0,604	-	-	0,475	-	-	1,506
	В ТОМ ЧИСЛЕ:		-	-	0,427	-		72
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
3	ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ	0,018	0,245	-	0,063	-	3,51	14,936
	В ТОМ ЧИСЛЕ:		0,062	11,043	0,057	-		8
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							6
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							-
	ИТОГО	11,457	19,572	4,471	14,483	-	3,51	77,876
			6,996	11,332	13,051	-		
	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч							1950
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							712
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							8

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

  
(подпись)

И.Н.ХОЗЕЙ  
(инициалы, фамилия)

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР

  
(подпись)

Н.М.ПАРХОМОВИЧ  
(инициалы, фамилия)

СОСТАВИЛ

(должность)

  
(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

КОД ОБЪЕКТА

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")  
93/23  
СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ  
1  
93/23-ГП (ГП-3)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 1

(НОРМЫ 2022г.)

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 61,434 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=78.64/70.75							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н11=57.16/67.42							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ.ДЕМОНТАЖ							
4.	E46-37-2 (Н10) Н3=1 Н6=1	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ РЕЗЕРВУАРА	М3 88.1	107.30 9453.13	189.12 16661.47	68.70 6052.47	13.08 1152.35	1.85 162.99	311.35 27429.93
5.	E46-40-4 (Н10) Н3=1 Н6=1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я 0.19	135.09 25.67	12.47 2.37	6.66 1.27	- -	- -	147.56 28.04
6.	E9-80-1 К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н11) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА ОТДЕЛЬНЫМИ ЛИСТАМИ	100 М2 ПОКРЫТИ Я 0.37	123.58 45.72	113.07 41.84	28.18 10.43	- -	- -	236.65 87.56

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.	E9-84-1 K=0,3 K РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н11) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ОПОР СКВОЗНОГО СЕЧЕНИЯ	T 0.8298	15.45 12.82	12.52 10.39	3.13 2.60	- -	- -	27.97 23.21
8.	E9-25-1 K=0,3 K РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н11) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ ПРОГОНОВ (ДВУТАВРОВ)	T КОНСТРУКЦИЙ 0.5716	46.90 26.81	4.24 2.42	1.59 0.91	- -	- -	51.14 29.23
9.	E46-37-2 (Н10) Н3=1 Н6=1	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛЕЦ	M3 8.4	107.30 901.32	189.12 1588.61	68.70 577.08	13.08 109.87	1.85 15.54	311.35 2615.34
10.	E46-35-2 (Н10) Н3=1 Н6=1	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛИТ ДНИЩА	M3 1.4	102.47 143.46	210.10 294.14	76.34 106.88	13.08 18.31	1.85 2.59	327.50 458.50
11.	E66-23-1 (Н10)	ДЕМОНТАЖ ЛЮКОВ	ЛЮК 3	14.75 44.25	- -	- -	- -	- -	14.75 44.25
12.	E33-272-1 K=0,8 K РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н10) Н2=0 Н1=0.8	ДЕМОНТАЖ Ж/Б ОПОР ВЫСОТОЙ ДО 10 М	ОПОРА 1	13.12 13.12	34.16 34.16	8.54 8.54	- -	- -	47.28 47.28
13.	E9-4-4 K=0,3 K РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н11) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ БУНКЕРОВ СТАЦИОНАРНЫХ	T КОНСТРУКЦИЙ 0.335	104.91 35.14	31.97 10.71	3.49 1.17	- -	- -	136.88 45.85
14.	E22-8-6 K=0,3 K РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н10) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 219 ММ	КМ ТРУБОПРОВОДА 0.0565	1354.14 76.51	1254.52 70.88	286.38 16.18	- -	- -	2608.66 147.39
15.	E23-29-2 (Н10) Н2=0	ИСКЛЮЧАЕТСЯ РАБОТА НА ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 219 ММ ИЗ РАСЦЕНКИ E22-8	100 М 0.565	112.65 -63.65	- -	- -	- -	- -	112.65 -63.65

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	E22-36-4 К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н10) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ ЗАДВИЖЕК СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ 219 ММ	ШТ. 3	15.00 45.00	- -	- -	- -	- -	15.00 45.00
17.	E7-20-7 К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н10) Н2=0 Н1=0.3	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ЛЕБЕДКИ	Т СТАЛЬНЫ Х ЭЛЕМЕНТ ОВ 0.051	106.59 5.44	29.88 1.52	5.41 0.28	- -	- -	136.47 6.96
18.	E33-272-1 К=0,8 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ (Н10) Н2=0 Н1=0.8	ДЕМОНТАЖ Ж/Б ОПОР ВЫСОТОЙ ДО 10 М	ОПОРА 2	13.12 26.24	34.16 68.32	8.54 17.08	- -	- -	47.28 94.56
19.	E1-13-1 ГП-4 ПРИМ.П.2 (Н10)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 (0,3-0,45) М3, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М3 0.17	55.79 9.48	1125.11 191.27	310.93 52.86	- -	- -	1180.90 200.75
20.	E1-13-1 ГП-4 ПРИМ.П.3 (Н10)	ЗАСЫПКА ГРУНТА ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 (0,3- 0,45) М3, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М3 0.189	55.79 10.54	1125.11 212.65	310.93 58.77	- -	- -	1180.90 223.19
21.	7/3-60-21/С417-281- 201 35 М3	ГРУНТ МИНЕРАЛЬНЫЙ С ТЕРРИТОРИИ ОАО "ЖИТКОВИЧИХИМСЕРВИС" НА 4 КМ	Т 56	- -	- -	- -	56.47 3162.32	1.92 107.52	58.39 3269.84
22.	E1-135-1 (Н10)	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ	1000 М3 УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТА 0.205	117.22 24.03	666.71 136.68	136.32 27.95	139.00 28.50	- -	922.93 189.21
23.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЛИЧЕСТВО ПОЛУЧАЕМЫХ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ И МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ УТОЧНЯЕТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ И ПОДРЯДЧИКОМ ПОСЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ДЕМОНТАЖНЫХ РАБОТ ПО ФАКТУ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ							
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				10835	19327	6934	4471	289	34922

17

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ОХР и ОПР							13945
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							12567
		ИТОГО ПО ПТМ							61434
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							1155
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							705
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ							61434
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
		В ТОМ ЧИСЛЕ							61434
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							10835
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							19327
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ							6934
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ							4471
		ТРАНСПОРТ							289
		ОХР и ОПР							13945
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							12567
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							1156
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							706

СОСТАВИЛ

(должность)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы,фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы,фамилия)



НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА: 93/23

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 93/23-ГП (ГП-3)

# ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 1

(НОРМЫ 2022г.)

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'560'1'1'S0'2'1'СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ'93/23-ГП (ГП-3)'С.В.ТИТОВА'С.В.ТИТОВА*
2	Ж2-90-9'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ.ДЕМОНТАЖ'МЗ*
3	БС417-281-201#С417-281-20'56,47#1,92#'=13'ГРУНТ МИНЕРАЛЬНЫЙ С ТЕРРИТОРИИ ОАО "ЖИТКОВИЧИХИМСЕРВИС" НА 4 КМ###Т"2801=<7/3-60-21>/2799=56,47_1,92*
4	E46-37-2'88,1'Ж1/Н3=1/Н6=1'РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ РЕЗЕРВУАРА'МЗ**
5	E46-40-4'19'Н3=1/Н6=1'РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ'100 М2 ПОКРЫТИЯ**
6	E9-80-1#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'37'Н2=0/Н1=0,3/М021244#М021143=7,2.1,1'ДЕМОНТАЖ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА ОТДЕЛЬНЫМИ ЛИСТАМИ'100 М2 ПОКРЫТИЯ**
7	E9-84-1#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'829,8.0,001'Н2=0/Н1=0,3/М021243#М021143=0,8.1,1'ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ОПОР СКВОЗНОГО СЕЧЕНИЯ'Т**
8	E9-25-1#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'571,6.0,001'Н2=0/Н1=0,3/М021245'ДЕМОНТАЖ ПРОГОНОВ (ДВУТАВРОВ)'Т КОНСТРУКЦИЙ**
9	E46-37-2'8,4'Ж1/Н3=1/Н6=1'РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛЕЦ'МЗ**
10	E46-35-2'1,4'Ж1/Н3=1/Н6=1'РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛИТ ДНИЩА'МЗ**
11	E66-23-1'3'803-204'ДЕМОНТАЖ ЛЮКОВ'ЛЮК**
12	E33-272-1#К=0,8 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'1'Н2=0/Н1=0,8/М160402#М021143'ДЕМОНТАЖ Ж/Б ОПОР ВЫСОТОЙ ДО 10 М'ОПОРА**
13	E9-4-4#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'335.0,001'Н2=0/Н1=0,3/М010312/М021104#М021143/М021204/М330301'ДЕМОНТАЖ БУНКЕРОВ СТАЦИОНАРНЫХ'Т КОНСТРУКЦИЙ**
14	E22-8-6#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'(35+21,5).0,001'Н2=0/Н1=0,3/М010312/М041400/М150101/М150701/М151700/М330301'ДЕМОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ВОДOPPOBODНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 219 ММ'КМ ТРУБОПРОВОДА**
15	E23-29-2'(35+21,5)'В'Н2=0'ИСКЛЮЧАЕТСЯ РАБОТА НА ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 219 ММ ИЗ РАСЦЕНКИ E22-8'100 М**
16	E22-36-4#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'3'Н2=0/Н1=0,3/М150701'ДЕМОНТАЖ ЗАДВИЖЕК СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ 219 ММ'ШТ.**
17	E7-20-7#К=0,3 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'51.0,001'Н2=0/Н1=0,3'ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ЛЕБЕДКИ'Т СТАЛЬНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ**
18	E33-272-1#К=0,8 К РАСЦЕНКЕ НА ДЕМОНТАЖ'2'Н2=0/Н1=0,8/М160402#М021143'ДЕМОНТАЖ Ж/Б ОПОР ВЫСОТОЙ ДО 10 М'ОПОРА**
19	E1-13-1#ГП-4 ПРИМ.П.2'170'М060246#М060338'РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 (0,3-0,45) МЗ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ'1000 МЗ**
20	E1-13-1#ГП-4 ПРИМ.П.3'189'М060246#М060338'ЗАСЫПКА ГРУНТА ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 (0,3-0,45) МЗ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ'1000 МЗ**
21	C417-281-201#35 МЗ'35.1,6*
22	E1-135-1'205'ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ'1000 МЗ УПЛОТНЕННОГО ГРУНТА**
23	П'КОЛИЧЕСТВО ПОЛУЧАЕМЫХ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ И МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ УТОЧНЯЕТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ И ПОДРЯДЧИКОМ ПОСЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ДЕМОНТАЖНЫХ РАБОТ ПО ФАКТУ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ*
24	L*

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")
КОД ОБЪЕКТА	93/23
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	93/23-ГП (ГП-3)

## ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1

(НОРМЫ 2022г.)

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6
Ж2-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ.ДЕМОНТАЖ	МЗ 97,9			
1-1			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	1155,566505
1-3			ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.Ч	705,706698
M021143			КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.Ч	3,351244
M030403			ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.Ч	0,1501
M040502			УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.Ч	0,319158
M040504			АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.Ч	235,016
M041000			ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.Ч	1,156881
M050102			КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.Ч	687,371
M060338			ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,4 МЗ	МАШ.Ч	10,33561
M121601			МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.Ч	2,85155
M150202			АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 (108) КВТ (Л. С.)	МАШ.Ч	1,498211

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6
M330805			МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.Ч	687,371
M331615*			ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	0,5106
M331617			СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.Ч	0,299084
1			Материалы для строительных работ		
1/10			Материалы для строительных работ общего назначения		
1/10-135			Нефтепродукты, газы, химические материалы		
1/10-135-20/40			АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	МЗ	26,433
1/10-135-20/60			КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	195,8
1/10-280			Прочие материалы для строительных работ		
1/10-280-20/40			ВОДА	МЗ	20,5
7			Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства		
7/3			Материалы нерудные строительные для дорожного и мостового строительства		
7/3-60			Песок для строительных работ для дорожного и мостового строительства (ГОСТ 8736-93)		
7/3-60-21/С417-281-201			ГРУНТ МИНЕРАЛЬНЫЙ С ТЕРРИТОРИИ ОАО "ЖИТКОВИЧИХИМСЕРВИС" НА 4 КМ	Т	56

СОСТАВИЛ

(должность)



(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА** ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

**КОД ОБЪЕКТА** 93/23

**НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ** СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

**ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ** 1

**КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ** 93/23-ГП (ГП-3)

**ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1**  
(НОРМЫ 2022г.)  
СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	1155,566505		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	705,706698		
		<b>МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				
3	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.Ч	3,351244	47,44	158,98
4	M030403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.Ч	0,1501	2	0,3
5	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.Ч	0,319158	3,36	1,07
6	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.Ч	235,016	0,29	68,15
7	M041000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.Ч	1,156881	6,15	7,11
8	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.Ч	687,371	26,41	18153,47
9	M060338	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,4 МЗ	МАШ.Ч	10,33561	39,08	403,92
10	M121601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.Ч	2,85155	47,93	136,67
11	M150202	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 (108) КВт (л. с.)	МАШ.Ч	1,498211	47,31	70,88
12	M330805	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.Ч	687,371	0,47	323,06

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
13	M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	0,5106	0,25	0,13
14	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.Ч	0,299084	13,78	4,12
		<b>ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				<b>19328</b>
		<b>МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				
	<b>1</b>	<b>Материалы для строительных работ</b>				
	<b>1/10</b>	<b>Материалы для строительных работ общего назначения</b>				
	<b>1/10-135</b>	<b>Нефтепродукты, газы, химические материалы</b>				
15	1/10-135-20/40	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	МЗ	26,433	27,47	726,11
16	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	195,8	2,83	554,11
	<b>1/10-280</b>	<b>Прочие материалы для строительных работ</b>				
17	1/10-280-20/40	ВОДА	МЗ	20,5	1,39	28,5
	<b>7</b>	<b>Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства</b>				
	<b>7/3</b>	<b>Материалы нерудные строительные для дорожного и мостового строительства</b>				
	<b>7/3-60</b>	<b>Песок для строительных работ для дорожного и мостового строительства (ГОСТ 8736-93)</b>				
18	7/3-60-21/С417-281-201	ГРУНТ МИНЕРАЛЬНЫЙ С ТЕРРИТОРИИ ОАО "ЖИТКОВИЧИХИМСЕРВИС" НА 4 КМ	Т	56	56,47	3162,32
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				<b>4471</b>
		<b>ИТОГО ТРАНСПОРТ</b>				<b>288</b>

СОСТАВИЛ

(должность)



С.В.ТИТОВА

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

С.В.ТИТОВА

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА  
КОД ОБЪЕКТА  
НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ  
ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ  
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ  
ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")  
93/23  
СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ  
1  
93/23-ГП (ГП-4)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 2  
(НОРМЫ 2022г.)  
СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 1,506 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%): Н10=78.64/70.75							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А) Ж7-10-9							
4.	Е1-164-1 (Н10)	СРЕЗКА ПЛОДОРОДНОГО ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА 0.522	1156.44 603.66	- -	- -	- -	- -	1156.44 603.66
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				604	-	-	-	-	604
ОХР и ОПР									475
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									427
ИТОГО ПО ПТМ									1506
ЗАТРАТЫ ТРУДА									72
ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ									1506
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ									1506
В ТСМ ЧИСЛЕ									604
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									475
ОХР и ОПР									427
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									72
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ									

СОСТАВИЛ

(должность)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы,фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы,фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ  
КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО  
АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ  
"ЖИТКОВИЧИГАЗ")  
КОД ОБЪЕКТА: 93/23  
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ  
КАНАЛИЗАЦИИ  
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1  
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 93/23-ГП (ГП-4)

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 2  
(НОРМЫ 2022г.)

СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.


№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'560'1'2'S0'2'1'СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ'93/23-ГП (ГП-4)'С.В.ТИТОВА'С.В.ТИТОВА*
2	Ж7-10-9'БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ. ВЕРТИКАЛЬНАЯ ПЛАНИРОВКА,ДЕМОНТАЖ'МЗ*
3	E1-164-1'52,2'Ж100'СРЕЗКА ПЛОДОРОДНОГО ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ'100 МЗ ГРУНТА"*
4	L*



НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")
КОД ОБЪЕКТА	93/23
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	93/23-ГП (ГП-4)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 2  
(НОРМЫ 2022г.)  
СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6
Ж7-10-9	Благоустройство и озеленение. Вертикальная планировка. Демонтаж	м3 52,2			
1-1			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	71,63406

СОСТАВИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)
ПРОВЕРИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

93/23-ГП (ГП-4)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 2

(НОРМЫ 2022г.)

СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	71,63406		

СОСТАВИЛ

(должность)



С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

93/23

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 3

(НОРМЫ 2022г.)

ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 14,936 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=78.64/70.75							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-90	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА							
4.	E51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА БОЯ Ж/БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ ПОГРУЗЧИКАМИ	100 МЗ 0.9838	- -	248.78 244.75	63.11 62.09	- -	- -	248.78 244.75
5.	C310-210	ПЕРЕВОЗКА ДО 210 КМ	Т 245.95	- -	- -	- -	- -	44.59 10966.91	44.59 10966.91
6.	ЕТОТХОДЫ Ж/БЕТОННЫЕ ОТХОДЫ	ПРИЕМКА ОТХОДОВ НА УП "БМЗ-ЭКОСЕРВИС"	Т 245.95	- -	- -	- -	14.16 3482.65	- -	14.16 3482.65
7.	E51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА ОТХОДОВ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ИЗДЕЛИЙ ПОГРУЗЧИКАМИ	100 МЗ 0.0019	- -	248.78 0.47	63.11 0.12	- -	- -	248.78 0.47
8.	C310-230	ПЕРЕВОЗКА ДО 230 КМ	Т 0.251	- -	- -	- -	- -	48.19 12.10	48.19 12.10
9.	ЕТОТХОДЫ БОЙ АСБЕСТОЦЕМ.ИЗД ЕЛИЙ	ПРИЕМКА ОТХОДОВ НА ОДО "ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА"	МЗ 0.1931	- -	- -	- -	140.00 27.03	- -	140.00 27.03
10.	E51-7-1 (Н10)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (МЕТАЛЛОЛОМ)	Т 3.622	5.06 18.33	- -	- -	- -	- -	5.06 18.33
11.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т 3.622	- -	- -	- -	- -	- -	- -
12.	C310-60	ПЕРЕВОЗКА ДО 60 КМ	Т 3.622	- -	- -	- -	- -	17.59 63.71	17.59 63.71
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :					18	245	62	3510	11043
ОХР и ОПР									63

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							57
		ИТОГО ПО ПТМ							14936
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							2
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							6
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ							14936
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
		В ТОМ ЧИСЛЕ							11426
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							18
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							245
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ							62
		ТРАНСПОРТ							11043
		ОХР и ОПР							63
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							57
		ПРОЧИЕ РАБОТЫ							
		В ТОМ ЧИСЛЕ							3510
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КСНСТРУКЦИИ							3510
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							2
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							6

СОСТАВИЛ

\_\_\_\_\_  
(должность)



С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")  
КОД ОБЪЕКТА: 93/23  
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ  
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1  
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 93/23

**ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 3**  
(НОРМЫ 2022г.)  
ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ


СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'560'1'3'S0'2'1'ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ'93/23'С.В.ТИТОВА'С.В.ТИТОВА*
2	Ж2-90'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА"Т"
3	БС310-210#С310-21'#15,79+((210-50).0,18)#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 210 КМ ###"Т"2799=0_44,59*
4	БС310-230#С310-23'#15,79+((230-50).0,18)#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 230 КМ ###"Т"2799=0_48,19*
5	БС310-60#С310-6'#15,79+((60-50).0,18)#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 60 КМ ###"Т"2799=0_17,59*
6	E51-7-6'245,95:2,5"ПОГРУЗКА БОЯ Ж/БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ ПОГРУЗЧИКАМИ'100 МЗ"*
7	C310-210'245,95'Ж1*
8	ЕТОТХОДЫ#Ж/БЕТОННЫЕ ОТХОДЫ'245,95'Е0,00#0,00#0,00#0#14,16#0,00/=0'ПРИЕМКА ОТХОДОВ НА УП "БМЗ-ЭКОСЕРВИС" "Т"*
9	E51-7-6'0,251:1,3"ПОГРУЗКА ОТХОДОВ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ИЗДЕЛИЙ ПОГРУЗЧИКАМИ'100 МЗ"*
10	C310-230'0,251'Ж1*
11	ЕТОТХОДЫ#БОЙ АСБЕСТОЦЕМ.ИЗДЕЛИЙ'0,251:1,3'Е0,00#0,00#0,00#0#168:1,2#0,00/=0'ПРИЕМКА ОТХОДОВ НА ОДО "ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА" "МЗ"*
12	E51-7-1'3,622"ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (МЕТАЛЛОЛОМ)"Т"*
13	C803-210'3,622*
14	C310-60'3,622'Ж1*
15	L*

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")
КОД ОБЪЕКТА	93/23
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	93/23

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 3  
(НОРМЫ 2022г.)  
ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6
Ж2-90	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА	Т 249,823			
1-1			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	2,1732
1-3			ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,347908
M031811			ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т	МАШ.Ч	6,347908
			Прочие		
C310-210			ПЕРЕВОЗКА ДО 210 КМ	Т	245,95
C310-230			ПЕРЕВОЗКА ДО 230 КМ	Т	0,251
C310-60			ПЕРЕВОЗКА ДО 60 КМ	Т	3,622
C701-16			ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	РУБ.	3509,686
			ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ		
8			Строительные отходы		
8/1			Возвращаемые материалы		
8/1/580			МЕТАЛЛОЛОМ	Т	3,622

СОСТАВИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)
ПРОВЕРИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

СНОС ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

93/23

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 3

(НОРМЫ 2022г.)

ПОГРУЗКА И ВЫВОЗ ОТХОДОВ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	2,1732		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,347908		
		<b>МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				
3	М031811	ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.Ч	6,347908	38,63	245,22
		ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т				
		<b>ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				<b>245</b>
		<b>МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				
		<b>Прочие</b>				
4	С701-16	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	РУБ.	3509,686	1	3509,69
5	С701-999	ТРАНСПОРТ ДЛЯ ПРОЧИХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	РУБ.	0	0	0
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				<b>3510</b>
		<b>ИТОГО ТРАНСПОРТ</b>				<b>0</b>
		<b>ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>				
	8	<b>Строительные отходы</b>				
	8/1	<b>Возвращаемые материалы</b>				
6	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	3,622	0	0
		ТРАНСПОРТИРОВКА МУСОРА (ГРУНТА)	РУБ			11043

СОСТАВИЛ

(должность)



С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)



НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 2  
(НОРМЫ 2022г.)  
БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 4,885 ТЫС.РУБ.

НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИ Я МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИ И	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ,ЧЕЛ.-Ч
1	2	3	В Т.Ч.3/П МАШИНИСТОВ	4	5	6	7	8
1	ОЗЕЛЕНЕНИЕ	1,685	0,457	0,082	1,398	-	-	4,885
			0,093	0,005	1,258	-	-	196
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							10
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							1
	ИТОГО	1,685	0,457	0,082	1,398	-	-	4,885
			0,093	0,005	1,258	-	-	
	ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч							196
	В ТОМ ЧИСЛЕ:							
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							10
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)							1

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

И.Н.ХОЗЕЙ  
(инициалы, фамилия)

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР

Н.М.ПАРХОМОВИЧ  
(инициалы, фамилия)

СОСТАВИЛ

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

2

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

93/23-ГП (ГП-4)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 1

(НОРМЫ 2022г.)

ОЗЕЛЕНЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

СТОИМОСТЬ 4,885 ТЫС.РУБ.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=78.64/70.75							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж7-50	БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ. ОЗЕЛЕНЕНИЕ							
4.	Е47-25-4 ОТ РАЗБОРКИ (Н10)	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2 3.48	427.95 1489.27	- -	- -	- -	- -	427.95 1489.27
5.	Е47-25-6 (Н10)	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ВРУЧНУЮ	100 М2 3.48	56.14 195.37	131.33 457.03	26.85 93.44	13.90 48.37	- -	201.37 700.77
6.	1/60-80-20/42	ТРАВОСМЕСЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ (ОВСЯНИЦА, РАЙГРАС, ТИМОФЕЕВКА)	КГ 6.96	- -	- -	- -	4.90 34.10	0.69 4.80	5.59 38.91
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :			1685	457	93	82	5	2229
	ОХР и ОПР								1398
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								1258
	ИТОГО ПО ПТМ								4885
	ЗАТРАТЫ ТРУДА								185
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ								10
	ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ								4885

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.				
					ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10


СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	4885
В ТОМ ЧИСЛЕ	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	1685
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	457
В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	93
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	82
ТРАНСПОРТ	5
ОХР и ОПР	1398
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	1258
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	185
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	10

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

(должность)

(должность)



(подпись)

С.В.ТИТОВА

(инициалы фамилия)

С.В.ТИТОВА

(инициалы фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ  
КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО  
АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ  
"ЖИТКОВИЧИГАЗ")  
КОД ОБЪЕКТА: 93/23  
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ  
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 2  
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 93/23-ГП (ГП-4)

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 1

(НОРМЫ 2022г.)

ОЗЕЛЕНЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2

- 1 L3'560'2'1'S0'7'2'OЗЕЛЕНЕНИЕ'93/23-ГП (ГП-4)'С.В.ТИТОВА'С.В.ТИТОВА\*
- 2 Ж7-50'БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ. ОЗЕЛЕНЕНИЕ'М2\*
- 3 Е47-25-4#ОТ РАЗБОРКИ'348"ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И  
ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ  
ВРУЧНУЮ'100 М2\*\*
- 4 Е47-25-6'348'Ж100/118-8000'ПОСЕВ ГАЗОНОВ ВРУЧНУЮ'100 М2\*\*
- 5 С118-8004'348:100.2\*
- 6 L\*

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА	ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")
КОД ОБЪЕКТА	93/23
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ	2
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ	93/23-ГП (ГП-4)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1  
(НОРМЫ 2022г.)  
ОЗЕЛЕНЕНИЕ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6
Ж7-50	БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ. ОЗЕЛЕНЕНИЕ	М2 348			
1-1			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	184,8576
1-3			ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,5352
М121601			МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.Ч	9,5352
1			Материалы для строительных работ		
1/10			Материалы для строительных работ общего назначения		
1/10-280			Прочие материалы для строительных работ		
1/10-280-20/40			ВОДА	М3	34,8
1/60			Материалы для озеленения и благоустройства		
1/60-80			Прочие материалы для озеленения и благоустройства		
1/60-80-20/42			ТРАВОСМЕСЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ (ОВСЯНИЦА, РАЙГРАС, ТИМОФЕЕВКА)	КГ	6,96

СОСТАВИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)
ПРОВЕРИЛ	<div></div> <div>(должность)</div>	<div></div> <div>(подпись)</div>	С.В.ТИТОВА (инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ  
ОБЪЕКТА

ЛИКВИДАЦИЯ (СНОС) ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ К ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ (ИНВ.№012070, В ЕГРНИ ИНВЕНТАРНЫЙ НОМЕР 332/С-456811), РАСПЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЖИТКОВИЧИ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ (ТЕРРИТОРИЯ ПУ "ЖИТКОВИЧИГАЗ")

КОД ОБЪЕКТА

93/23

НАИМЕНОВАНИЕ  
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ

ШИФР ЗДАНИЯ,  
СООРУЖЕНИЯ

2

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

93/23-ГП (ГП-4)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1

(НОРМЫ 2022г.)

ОЗЕЛЕНЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 МАЯ 2023г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	184,8576		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,5352		
		<b>МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				
3	M121601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.Ч	9,5352	47,93	457,02
		<b>ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				<b>457</b>
		<b>МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				
	<b>1</b>	Материалы для строительных работ				
	<b>1/10</b>	Материалы для строительных работ общего назначения				
	<b>1/10-280</b>	Прочие материалы для строительных работ				
4	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	34,8	1,39	48,37
	<b>1/60</b>	Материалы для озеленения и благоустройства				
	<b>1/60-80</b>	Прочие материалы для озеленения и благоустройства				
5	1/60-80-20/42	ТРАВОСМЕСЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ (ОВСЯНИЦА, РАЙГРАС, ТИМОФЕЕВКА)	КГ	6,96	4,9	34,1
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ</b>				<b>82</b>
		<b>ИТОГО ТРАНСПОРТ</b>				<b>5</b>

СОСТАВИЛ

(должность)



С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

С.В.ТИТОВА  
(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДЕНО

Приказ директора  
Унитарного предприятия  
«БМЗ-Экосервис»

14.01.2021 № 16

**ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРИЕМУ ОТХОДОВ  
В ЦЕЛЯХ ПОСЛЕДУЮЩИХ ИХ ПОДГОТОВКИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ**

Дата введения 18.01.2021

Наименование услуги	Единица измерения	Отпускная цена без НДС за тонну, руб.	НДС 20%	Отпускная цена с НДС за тонну, руб.
Прием отходов в целях последующих их подготовки и использования: отходы бетона (3142701), некондиционные бетонные конструкции и детали (3142705), бой бетонных изделий (3142707), бой железобетонных изделий (3142708), шпалы железобетонные (3142709).	1 тонна	14,16	2,83	16,99
Прием отходов в целях последующих их подготовки и использования: шлаки электросталеплавильные (3121801).	1 тонна	2,15	0,43	2,58
Прием отходов в целях последующих их подготовки и использования: бой труб керамических (3140701), бой керамической плитки (3140702), бой керамической оболочки (3140703), кирпич керамический некондиционный (3140704), бой кирпича керамического (3140705), отходы керамической массы (3140706), асфальтобетон от разборки асфальтовых покрытий (3141004), бой камней силикатных (3144204), бой кирпича силикатного (3144206), отходы обработки облицовочных материалов из природного камня (3147000), отходы материалов и изделий облицовочных и дорожных из природного камня (3147100).	1 тонна	15,51	3,10	18,61
Прием отходов в целях последующих их подготовки и использования: электроды графитовые отработанные незагрязненные (3143201)	1 тонна	20,37	4,07	24,44
Прием отходов в целях последующих их подготовки и использования: пыль, зола, сьемы прочих плавильных процессов (3122300)	1 тонна	2,99	0,60	3,59

Экономист

А.А. Веденеев



Исх. № Б/Н от 18.05.23г.

ПКП "Гомельдорпроект"  
Сметная группа

В ответ на Ваше письмо сообщаем, что ОДО «Экология города» готово оказывать услуги по обращению с отходами:

- Бой асбоцементных изделий (листов, труб) (код 3141203);

*Стоимость услуги по приему и передаче на использование отходов* составляет 84,00 белорусских рублей с учетом НДС 20% за 1м<sup>3</sup>, если меньше 2м<sup>3</sup>, то оплата осуществляется за услугу в размере 168,00 белорусских рублей с учетом НДС 20%;

*Место приема отходов:* Минский р-н, Михановичский с/с, военный городок №97 «Дачное».

*Порядок и форма оплаты:* 100% предоплата, перечисление на расчетный счет.

Исполнитель Оксана Короленко  
okorolenko@ecocity.by

тел.: +375 (17) 388 75 73  
факс: +375 (17) 388 75 70  
zakaz@ecocity.by

 **7573** ecocity.by  
  